Komentarze styczen - luty 2017 r.
na pielegniarki.info.pl

» Witam wszystkie Panie. Nie mam nic wspolnego zawodowo z pielegniar-
stwem. Jestem budowlancem. Z ciekawosci wszedlem na wasza strong i nie
ukrywam, ze troch¢ mnie wnerwilyscie. Piszecie o niesprawiedliwosci, jaka
was spotyka, porownujecie swoje zarobki do zarobkoéw ptytkarza, stawiacie
swoj zawod ponad innymi. Jesli jest tak, jak piszecie, to czemu nie rzucicie
tego w cholere 1 nie pojdziecie pracowac na budowe? Demagogia? Nie, proste
rozumowanie. Ale nie to mnie zdenerwowato. Chodzi o to, ze nieraz z boku,
osobie niezwigzanej bezposrednio z problemem, tatwiej zauwazy¢ jego przy-
czyng. Stanowicie duzg grupe spoleczna, macie swoje zrzeszenia, ktore was
reprezentuja. Pamigtam wasze protesty, biate miasteczka itp. Czy co$ z tego
wynikto? Nic! I nic nie wyniknie. Bedziecie zarabiac, jak zarabiacie, bedziecie
tyra¢ w $§wiatek-piatek, podziela was na stale, kontraktowe i jakie tylko chca.
Dlaczego? Przeczytajcie spokojnie jeszcze raz swoje wpisy. Jestescie jak stado
sktoconych przekupek. Podzielili was i robia, co chcg. Interesuje was, ile inni
zarabiaja, zamiast okresli¢ swoje oczekiwania i o nie zawalczy¢. Jako$ nie
styszalem dawno o strajku lekarzy, o skargach na zarobki. Czemu? Bo zosta-
wili was, sami si¢ zorganizowali i wymusili na rzadzacych to, co chcieli. A wy
dalej bedziecie si¢ zali¢, obwiniac za stan rzeczy wszystkich, tylko nie siebie.
Jak dzieci. Nie traktujcie, Panie, mojego komentarza jako atak na was albo
przejaw wrogiego nastawienia. Gdyby tak byto, nie tracitbym czasu na te wy-
pociny. Dosadnego jezyka rowniez uzytem celowo, nie jest moim zamiarem
obrazanie was. Wykorzystajcie swoj potencjal i zawalczcie wspolnie, rozbite
nie znaczycie nic. Pozdrawiam.

* Mamy wiceminister pielegniarke - ale mi wielka sensacja! I jeszcze pani pre-
mier dlugo si¢ nad tym zastanawiata, a niektorzy si¢ §mieja - pewnie pazerni i
zadufani w sobie lekarze - 1 pisza w politykazdrowotna.pl: ,,wicepremierem za
Lenina mogta by¢ kucharka”, ale na szczgsécie pojawit si¢ glos obrony, ze cyt.
»ta pani ma wyzsze wyksztatcenie”. A w ogodle to aktywnie bronmy swojego
srodowiska na innych portalach, jak to robig np. nauczyciele. Nasza aktywno$¢
jest bardzo, bardzo niska, nawet na tym portalu, ale przeciez lubicie harowac,
ile tylko wlezie - niestety! A kiedy pielggniarka zostanie ministrem? Na za-
chodzie ordynatorem jest czesto pielegniarka. Pani Jozefa Szczurek-Zelazko
(nowa wiceminister) jest postem od 2015 r. i co dla nas zrobita do tej pory?
Podobno wazne sa dla niej normy zatrudnienia, a wigc szybko si¢ policzymy.
Pozyjemy, zobaczymy...

* Nie kazda pielegniarka pracuje na 2 etatach i nie kazda ma kredyt, zeby mu-
sie¢ to robi¢. Ja pracuj¢ na jednym, jest mi przykro, ze zarabiam tyle, ile moja
szwagierka w kasie w sklepie spozywczym, po szkole $redniej. Ja poswigcitam
6 lat na studia, nie zliczg, ile na kursy i jestem w trakcie robienia specjalizacji.
Bede walczy¢ o godny zarobek z wtadzami, z pracodawca, jezeli bedzie po-
trzeba, ale nie dam zrobi¢ z siebie murzyna i parobka. Teraz muszg¢ zy¢ skrom-
nie, ale wolg to niz niewolnictwo. Chyba, ze za pensj¢ lekarska - wtedy mozna
robi¢ nadgodziny. Mdj maz lepiej zarabia, dlatego da si¢ jakos zy¢, cho¢ bez
przepychu. Walczmy o godne zycie i szanujmy siebie.

* Zakaz kontraktow lub limity pracy, czyli etat + max 20% nadgodzin. Wiem,
bedzie cigzko przez chwile, bo kazdy ma kredyt itd., ale - kolezanki i koledzy
- zrozumcie, ze tylko wtedy zaczng nas docenia¢, a pracodawcy zaczna lepiej
placié, by w ogole pozyskaé pracownikow, bo teraz to specjalnie utrzymuje
si¢ takg koniunkture i gtodowe pensje, zebysmy dali si¢ wykorzystywaé. Od
lat to samo, nic nie pomagaja biate, zielone ani inne miasteczka, zawsze ta
sama $piewka! A nawet, jak ktoras pancia dostaje si¢ do decydowania, to ja
przekupuja i dalej to samo. Ja tez przez ostatnie 12 lat miatam dwa lub trzy
miejsca pracy i po 400 godzin w miesigcu. Kiedy$ podczas wakacji padt moj
rekord: w pracy codziennie od pigtku do soboty, ale w nastgpnym tygodniu
wreszcie przyszedt czas na decyzj¢ o emigracji. Tak, mam teraz normalne 8
godzin dziennie i pienigdz taki sam, jak z tych trzech miejsc pracy w Polsce.
Ale wrocg bez zastanowienia, jak tylko bedzie do czego. Bo to mdj kraj i chee
zy¢ w Polsce.

* Jatez pracuj¢ na 2 pelnych etatach plus dyzury na umowe zlecenie. Wszystkie
moje kolezanki i koledzy na AilT maja drugi etat. Nie rozumiecie, ze pensja z
jednego etatu to pensja-glodowka! Nie starcza nawet na optacenie rachunkdow.
Dopodki nasze wladze nie zacznag robi¢ dobrych rzeczy dla pielegniarstwa, a nie
tylko wtazi¢ w tylek politykom, dopdty sytuacja si¢ nie zmieni.

* Kobiety, litosci! Co to znaczy: ,,A jak si¢ nie wyrabiasz, to lekarze chodza
na skarge do swojego kierownika”? Ile wy macie lat, ze dajecie si¢ tak za-
strasza¢? A moze warto temu kierownikowi, ktory - jak si¢ domys$lam - jest
ordynatorem, u§wiadomic, jaka jest sytuacja. Wiem, ze nie jest tatwo odwrécic¢
sytuacje, gdy przez cate lata tyrajac jak w jakim$§ amoku, dawaty$Smy rade,
wszystko si¢ toczyto i wszyscy wokot byli zadowoleni. Tylko w nas rosta fru-
stracja i moze w koncu najwyzszy czas powiedzie¢: stop! JesteSmy w wigkszo-
$ci, za przeproszeniem, stare baby. Zacznijmy si¢ wreszcie szanowac i mowié
czasem: nie, nie dam rady!
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5/6-letnia szkota pielegniarska?

Interpelacja poselska

Zespot Szkol Ponadgimnazjalnych
w KoScianie jest w stanie zapewnié¢
odpowiednig baze lokalowa i przy
wsparciu  $rodowiska medycznego
zatrudni¢ fachowcéw do ksztatcenia
zawodowego 1 praktycznego. Wy-
sokie naktady trzeba bedzie ponies¢
w zwiazku z konieczno$cia pelnego
wyposazenia w pomoce dydaktyczne.
Zakup jednego kompletu sprzgtow
wymaganych w pracowni umigjet-
nosci pielggniarskich to koszt okoto
100.000 zt. W tym zakresie samorzad
liczy na wsparcie wlasciwych mini-
sterstw lub §rodkow unijnych.

Powrot do ksztalcenia w powiecie
koscianskim w zawodach pielggniar-
skich popiera $rodowisko medyczne,
a samorzad powiatowy chegtnie podej-
mie to wyzwanie. Jednakze bez pomo-
cy ze strony Pana Ministra podjecie
przez samorzad jakichkolwiek dziatan
w tym zakresie nie bedzie mozliwe. W
zwiazku z tym zwracam si¢ do Pana
Ministra z zapytaniem: czy istnie-
je mozliwos¢, a jesli tak, to w jakim
zakresie, wsparcia ze strony resortu i
Pana Ministra w celu uruchomienia
ksztalcenia w deficytowym zawodzie
pielggniarka/pielggniarz?

Z powazaniem
Jan Mosinski
Poset na Sejm RP

Odpowiedz na interpelacj¢ poselska
w sprawie szkotly pielggniarek/piele-
gniarzy w Koscianie

Szanowny Panie Marszatku,

w odpowiedzi na zapytanie nr 1641
Pana Jana Mosinskiego — Posta na
Sejm RP, przekazane w dniu 7 stycz-
nia 2017 r., w sprawie proponowa-
nych zmian modelu ksztalcenia za-
wodowego pielegniarek i potoznych,
uprzejmie prosz¢ o przyjecie nastgpu-
jacych wyjasnien.

W celu zapewnienia opieki zdro-
wotnej dostosowanej do potrzeb spo-
tecznych oraz wyzwan demograficz-
nych Minister Zdrowia, w zwiazku z
planowang reforma systemu o$wiaty
i ksztalcenia zawodowego, rozwaza
mozliwo$¢ wprowadzenia uzupehien
systemowych w obszarze ksztatcenia
pielegniarek. Jednocze$nie podkre-
$li¢ nalezy, ze ksztalcenie w systemie
szkolnictwa wyzszego na kierunkach
pielegniarstwo i poloznictwo na po-
ziomie studiéw pierwszego i drugiego
stopnia bedzie prowadzone rownole-
gle, zgodnie z obowiazujacymi prze-
pisami w tym zakresie.

Po konsultacjach z Ministrem Edu-
kacji Narodowej Minister Zdrowia
rozwaza utworzenie 5/6-letniej szko-
ty pielegniarskiej. Szkoty takie o zna-
cze-niu regionalnym lub ponadregio-
nalnym moglyby by¢é prowadzone
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przez samorzad wojewodztwa.
Nowy model ksztatcenia pielggnia-
rek zaproponowany przez Ministra
Zdrowia zaktada mozliwo$¢ roz-
poczgcia ksztalcenia po  8-letniej
szkole podstawowej, a wigc nie
wezesniej niz od roku szkolnego
2019/2020.

Jednoczes$nie informuje¢, ze Mini-
ster Edukacji Narodowej zadeklaro-
wat che¢ wspoélpracy i kontynuacje
prac nad wypracowaniem rozwigzan
w przedmiotowym zakresie w celu
wprowadzenia stosownych zmian
od roku szkolnego 2019/2020.

Zgodnie z opinig Ministra Edu-
kacji Narodowej propozycja zwig-
zana z wprowadzeniem do systemu
o$wiaty szkoly pielegniarskiej wy-
maga przeprowadzenia szczegodto-
wej analizy.

W zwigzku z powyzszym Mini-
ster Zdrowia zwrocit si¢ z prosba do
wojewodow o przeprowadzenie za
posrednictwem kuratoréw o$wiaty
analizy zainteresowania ksztalce-
niem w zawodzie pielggniarki w
5/6-letnich  pielggniarskich
fach zawodowych, poprzez krotka
ankiete skierowang do uczniow
oraz ankiete skierowana do funk-
cjonujacych szkét medycznych re-
alizujacych ksztalcenie w innych
zawodach lub innych szkot srednich
zainteresowanych  prowadzeniem
tego typu ksztalcenia w oparciu o
istniejgca baze.

Jednoczes$nie uprzejmie infor-
muje, ze w chwili obecnej w Mi-
nisterstwie Zdrowia prowadzona
jest szczegotowa analiza dotyczaca
wprowadzenia przedstawionych
powyzej rozwigzan Ww systemie
ksztatcenia pielggniarek, a nastgp-
nie rozwazona bedzie decyzja w
przedmiotowej sprawie. Prace nad
ewentualnymi zmianami w systemie
ksztalcenia pielggniarek trwaja, a
dalsze procedowanie w tym zakre-
sie bedzie konsultowane z przedsta-
wicielami $rodowiska zawodowego
pielegniarek i potoznych.

Po podje¢ciu decyzji w tym zakre-
sic beda rozwazane kwestie doty-
czace ewentualnego wsparcia finan-
sowego przeprowadzonych zmian i
zrodet ich finansowania.

szko-

Z powazaniem,

Z upowaznienia
Ministra Zdrowia
Podsekretarz Stanu
Katarzyna Glowala
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